
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  11  DEL 06-02-2019

N. 31 del Registro Generale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO DI AUTONOMA SISTEMAZIONE A SEGUITO
DELL'EVENTO SISMICO DEL 24 AGOSTO 2016 - PERIODO FINO AL 31.01.2019 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO che:
con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24.08.2016, è stato dichiarato, ai
sensi di quanto previsto dall’art. 3 – comma 1 – del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245,
convertito con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286, lo stato di eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari, a seguito dell’evento sismico che, in data
24 agosto 2016, ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data del provvedimento, lo stato di emergenza;
nell’articolo 3 dell’Ordinanza n. 388 del 26.08.2016, emessa dal Capo del Dipartimento
della Protezione Civile, è prevista l’assegnazione di un contributo per l’autonoma
sistemazione a favore dei nuclei familiari colpiti dal sisma;
che il Comune di Scheggino è stato interessato dagli eventi sismici del 24.08.2016 e
successivi;
che il Capo del Dipartimento della Protezione Civile ha emesso a tal proposito le Circolari n.
45982 del 9.09.2016 e n.47707 del 16.09.2016;

PRESA VISIONE dei chiarimenti del Dirigente Delegato della Protezione Civile Regionale;

VISTA la determinazione n. 70 del 15.12.2016 con la quale si è liquidato un primo acconto del
contributo di autonoma sistemazione;

VISTA la determinazione n. 6 del 07.02.2017 con la quale si è liquidato un secondo acconto del
contributo di autonoma sistemazione;

VISTA altresì la determinazione n. 11 del 02.03.2017 con la quale si è liquidato un terzo acconto
del contributo di autonoma sistemazione;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



VISTA altresì la determinazione n. 33 del 30.05.2017 con la quale si è liquidato un quarto acconto
del contributo di autonoma sistemazione;

VISTA altresì la determinazione n. 53 del 05.09.2017 con la quale si è liquidato un quinto acconto
del contributo di autonoma sistemazione;

VISTA altresì la determinazione n. 68 del 30.10.2017 con la quale si è liquidato un sesto acconto
del contributo di autonoma sistemazione;

VISTA altresì la determinazione n. 85 del 21.12.2017 con la quale si è liquidato un settimo acconto
del contributo di autonoma sistemazione;

VISTA altresì la determinazione n. 15 del 07.03.2018 con la quale si è liquidato un ottavo acconto
del contributo di autonoma sistemazione;

VISTA altresì la determinazione n. 66 del 30.08.2018 con la quale si è liquidato un nono acconto
del contributo di autonoma sistemazione;

VISTA altresì la determinazione n. 93 del 21.12.2018 con la quale si è liquidato un decimo acconto
del contributo di autonoma sistemazione;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del contributo di autonoma sistemazione, a
seguito degli eventi sismici del 24 agosto e 30 ottobre 2016, alle persone ritenute ammissibili ai
benefici di legge, per il periodo fino al 31.01.2019, indicate nell'elenco sotto riportato:

BENEFICIARIO C.F. BENFICIARIO
DATA

DECORRENZA
DATA

CESSAZIONE
CONTRIBUTO
TOTALI

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
DA EROGARE

SPERDUTI
MONICA

SPTMNC71L44H501U 03/01/2017 ------ € 9.981,35 € 8.781,35 €   1.200,00

TROZZO
SABRINA

TRZSRN77M65H501S 27/10/2016 19/01/2019 € 10.647,59 € 9.597,74 €   1.049,85

T OT A L E   D A    E R O G A R E €    2.249,85

RICHIAMATA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione
Civile prot. n. 54825 del 17.10.2016, con la quale si specifica che il contributo aggiuntivo, di cui
all'art. 3 dell'O.C.D.P.C. 388/2016, ultimo periodo, per persona di età superiore a 65 anni è
cumulabile o con il contributo previsto per i portatori di handicap o con il contributo previsto per
disabili con una percentuale di invalidità non inferiore al 67%;

VISTO l'articolo 3 dell'Ordinanza n. 388 del 26.08.2016, emessa dal Capo del Dipartimento della
Protezione Civile;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;1.

Di impegnare la medesima somma di € 2.249,85 sui fondi del capitolo 424 del Bilancio 2018;2.

Di provvedere alla liquidazione del contributo di autonoma sistemazione spettante ai3.
beneficiari indicati nell'elenco sotto riportato per il periodo fino al 31.01.2019:

BENEFICIARIO C.F. BENFICIARIO
DATA

DECORRENZA
DATA

CESSAZIONE
CONTRIBUTO
TOTALI

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
DA EROGARE

SPERDUTI
MONICA

SPTMNC71L44H501U 03/01/2017 ------ € 9.981,35 € 8.781,35 €   1.200,00

TROZZO
SABRINA

TRZSRN77M65H501S 27/10/2016 19/01/2019 € 10.647,59 € 9.597,74 €   1.049,85

T OT A L E   D A    E R O G A R E €    2.249,85



Di rendicontare le somme erogate alla Regione Umbria.4.

La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 06-02-2019

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 78 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 07-02-2019 al 22-02-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 07-02-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 07-02-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


